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Bu açıdan “ kuvvetler ayrılığı” kavramı uzun vadede bu gün kestiremediğimiz sonuçlar
doğurabilir.Ankara görüşmelerinde Merkel “ kuvvetler ayrılığı” vurgusu yaptı.Cumhurbaşkanı
Erdoğan yasama yetkisini Meclis’in,yargı yetkisini mahkemelerin kullandığını,yani sistemle
sadece yürütmenin hızlanacağını belirterek kuvvetler ayrılığının zarar görmeyeceğini söyledi.
Bu konuda görüşler çok farklı; tartışıyoruz.
Bence kuvvetler ayrılığı zarar görür.
Fakat bizim kendi aramızdaki tartışmaların çok da etkisi olmayabilir.
Türkiye’nin hukuk imajını çok etkileyebilecek bir yer var; Venedik komisyonu!
Tam adı “ Hukuk yoluyla demokrasi Avrupa komisyonu”dur.
O kadar önemlidir ki,bir yargı organı olan AİHM içtihatlarında, bu komisyonun kararlarına
referans yapılıyor.
Venedik Komisyonu,referanduma sunulacak olan “ cumhurbaşkanlığı sistemi” ni
inceliyor.Kuvvetler ayrılığının zaafa uğratılmadığını söylerse,eleştirilerin hukuki değeri kalmaz.
Zaafa uğradığını söylerse,Türkiye’nin hukuk imajı hayli zedelenir,hukuki talepleri konusunda
derdini kolay kolay kimseye anlatamaz.
Önemli mi? Çok önemli.
Hükümet,Avrupa Parlamenterler Asamblesi’nin Türkiye hakkında karar almasını önlemek için
aceleyle 685 sayılı KHK’yı çıkarmadı mı? Gözaltı sürelerini kısıtlayarak,mağduriyetler için
komisyon kurarak…
Kaldıki AK Parti iktidarı da çeşitli konularda bu komisyona başvurup mütalaa istemişti.
Toplum olarak hep şunu anlatmaya çalışıyoruz.Bu çağda Hukuk ekmektir.
Hukuk,demokrasi ve hoşgörü kültürlerinin gelişmediği toplumlarda siyasi amaçlı(terör)bazen
milliyetçilik,bazen ideoloji,bazen böyle din referanslı olarak kendini göstermektedir.
Arap milliyetçiliği,Arap sosyalizmi ve son çeyrek asırda din referanslı terör arasında sosyolojik
köken birliği vardır.
   İslam dünyasındaki çatışmaların ilacı,demokrasi ve hoşgörü kültürüdür.
Türkiye bu konuda en ileri İslam toplumudur.Fakat hala sistem,hukuk devleti,kuvvetler
ayrılığı,yargı bağımsızlığı sorunlarını çözebilmiş değiliz.
Ve işte, Wold Justice Project 2015’e göre,dünya” hukuk devleti” sıralamasında Güney kore
11.sıradadır.Türkiye ise 80’inci sıradadır.
Güney kore’de kişi başına gelir 27 bin dolardır.türkiye’de ise(son değer kaybı hariç 10 bin
dolardır)
Ekonomi ve hukuk devleti,ancak birlikte olabiliyor.
Cumhurbaşkanımız sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın geçtiğimiz haftada Merkel’i kabulünde “
İslamist terör” konusu bütün medyada ön plana geçti.kitlelerin daha çok kulak vereceği bir
haberdi bu.
Fakat bir başka konu var ki,siyaseten ne kadar önemli olduğu birkaç ay içinde ortaya çıkacaktır;
bu “ kuvvetler ayrılığı” tartışmasızıdır.
Bu sistemle türkiye’de kuvvetler ayrılığının kısıtlandığı görüşü hakim olursa işimiz hayli
zorlaşır.kalın sağlıcakla!
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